


Все свои
Команда Московской баскетбольной ассоциации с недавнего 
времени называется вдвое длиннее – МБА-МАИ (это дань уважения 
Авиационому институту, с которым у клуба давнее партнёрство). Свой 
основополагающий принцип команда сохранила – комплектоваться 
исключительно игроками с российским паспортом.

С одной стороны, это несколько сковывает в результатах – на данный 
момент МБА-МАИ идёт в чемпионате на предпоследнем месте, на одну 
победу отставая от «Енисея», который при нынешних раскладах попадает 
в плей-ин. С другой, юные российские игроки в команде стабильно 
прогрессируют (свежий пример – Паша Исмаилов), а ветераны обретают 
вторую молодость (Андрей Зубков и Евгений Воронов не дадут соврать).

Два последних матча МБА-МАИ

08.12.24 
МБА-МАИ – «Астана»

73:49

15.12.24 
ЦСКА – МБА-МАИ

84:67



Не без труда, но стабильно
С того момента, как летом 2022 года команду соперника приняли в Единую 
лигут ВТБ, «Локо» успел сыграть с ними 7 раз. Первые два матча проиграл, 
но с тех пор – только победы. Правда, все без исключения трудовые 
и некрупные.

Самым результативным матчем между соперниками стал как раз 
предыдущий. Красно-зелёные мощно стартовали, выиграв 1-ю четверть 
со счётом 37:23, однако МБА-МАИ устроила погоню, дважды сокращала 
отставание до 1 очка, но 2+1 от Кирилла Елатонцева и дальнее попадание 
Би Джея Джонсона всё же позволили избежать нервной концовки.

Два последних матча соперников

09.12.23 
МБА – «Локо»

66:80

29.09.24 
МБА-МАИ – «Локо»

85:93



Вернём себе уверенность?
Выездное турне длиной в полмесяца «Локо» провёл, как на качелях, 
чередуя качественные победы с малообъяснимыми поражениями 
от команд, которые даже без проблем с составами выглядели заметно 
слабее краснодарской. Как итог, в турнирной таблице нас обогнал УНИКС, 
который проиграл нам обе очные встречи в нынешнем сезоне.

Матч против МБА-МАИ откроет домашнюю серию из четырёх матчей. 
Дальше будут ЦСКА, «Пари НН» и (уже в 20205-м году) «ПАРМА». Чтобы 
стартовать со своего нынешнего 4-го места к более высоким позициям, 
«Локомотиву» нужно, в первую очередь, вернуть уверенность в своих 
силах.  Поэтому команде очень важна ваша поддержка. Ждём вас 
на трибунах «Баскет-Холла»!

Два последних матча «Локо»

08.12.24 
«Уралмаш» – «Локо»

83:90

11.12.24 
«ПАРМА» – «Локо»

93:88
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Главный тренер: Ассистенты тренера:

Василий Карасёв Сергей Вознюк, Михаил Карпенко



командная статистика

Набранные очки

Пропущенные очки

Подборы

Передачи

Перехваты

Блок-шоты

2-очковые,%

3-очковые,%

Штрафные,%

Набранные очки

Пропущенные очки

Подборы

Передачи

Перехваты

Блок-шоты

2-очковые,%

3-очковые,%

Штрафные,%

86,5

76,2

39,2

18,6

9,3

4,7

51,5

34,1

77,1

72,6

79,4

34,7

16,8

6,3

3,0

47,2

31,7

73,9

В скобках – место в лиге по этому показателю
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(1)
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лидеры команд

Патрик Миллер
Антониус Кливленд
Би Джей Джонсон

Андрей Зубков
Макар Коновалов
Владислав Трушкин

Айзейя Уэйли
Андрей Мартюк
Кирилл Елатонцев

Андрей Зубков
Владислав Трушкин
Паша Исмаилов

Патрик Миллер
Антониус Кливленд
Владислав Емченко

Макар Коновалов
Даниил Касаткин
Владислав Трушкин

Антониус Кливленд
Патрик Миллер
Кирилл Темиров

Владислав Трушкин
Евгений Воронов
Андрей Зубков

Андрей Мартюк
Кирилл Елатонцев
Айзейя Уэйли

Владислав Трушкин
Паша Исмаилов
Евгений Минченко

В скобках – место в лиге по этому показателю

очки очки

подборы подборы

передачи передачи

перехваты перехваты

блок-шоты блок-шоты

14,9
12,9
12,9

15,4
11,5
10,5

6,0
4,7
4,1

7,4
4,3
3,5

5,3
2,9
2,4

5,6
2,6
1,9

1,9
1,4
1,0

1,3
1,2
0,9

1,1
1,1
1,1

0,8
0,7
0,4

(9) (8)

(5) (2)

(3) (2)

(4) (14)

(5) (13)


